[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2017                                                                                         № 219                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О принятии дополнительных мер по усилению безопасности и повышению уровня террористической защищенности объектов в период празднования 72-годовщины Победы в Великой Отечественной войне
В целях обеспечения надежной антитеррористической защищенности объектов на территории городского округа ЗАТО Сибирский ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края:

1.1.  усилить профилактические и режимные меры на критически важных объектах инфраструктуры, жизнеобеспечения, транспорта, а также в местах массового пребывания людей;

1.2.  принять
дополнительные меры по усилению охраны подведомственных объектов с целью недопущения террористических актов, повышения уровня их защищенности;

1.3. совместно с   МО   МВД   РФ
   по ЗАТО Сибирский (Ковалев А.Ю.) (по согласованию) провести  инструктажи персонала  организаций об ужесточении контрольно-пропускного режима на объектах, по действиям в случаях получения информации о террористических угрозах;

1.4.  МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектовмуниципальнойсобственности» (Долотов В.В.) дополнительно проинструктировать работников, осуществляющих охранные функции, дежурство на муниципальных объектах по действиям в случаях террористических угроз, совместно с руководителями учреждений обеспечить постоянный контроль за исполнением работниками функциональных обязанностей;

1.5.  во взаимодействии с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию) принять меры по недопущению несанкционированных парковок автотранспорта вблизи мест массового пребывания людей, объектов и территорий проведения массовых мероприятий;

1.6.  руководителям организаций, эксплуатирующим пассажиро-перевозящий транспорт:

· обеспечить строгое выполнение требований законодательства по транспортной безопасности;

· дополнительно проконтролировать наличие на каждом транспортном средстве, перевозящем пассажиров, наличие инструкций по антитеррористической защите;

· ежедневно проводить инструктажи водителей по профилактике террористических актов на транспорте, действиям в случаях террористических угроз.

2. Отделу безопасности Администрации ЗАТО Сибирский (Хватик В.И.) совместно с отделом по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский (Сосин В.Г.):

2.1.  проконтролировать эффективность принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности на объектах учреждений образования, жизнеобеспечения, транспорта и массового пребывания людей;

2.2.  провести проверку исправности и работоспособности систем тревожного оповещения,  видеонаблюдения, пожарной сигнализации, установленных на муниципальных объектах;

2.3.  провести дополнительные инструктажи персонала единой дежурной диспетчерской службы по действиям при получении сигналов оповещения о террористических угрозах и совершении террористических актов;

2.4.  организовать проведение разъяснительной и информационной работы с населением по вопросам повышения бдительности граждан;

2.5.  до 05.05.2017 совместно с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский (по согласованию), отделом ФСБ в/ч 52649 (Николаев С.Н.) (по согласованию) и командованием войсковой части 52929 (Талатынник С.А.) (по согласованию) провести проверку мест массового пребывания людей с предоставлением акта по обеспечению мер антитеррористической защищенности и общественной безопасности.

3. Руководителям муниципальных объектов предоставить к 06.05.2017 информацию о проведенных дополнительных мероприятиях по усилению антитеррористической защищенности подведомственных объектов.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела безопасности Администрации ЗАТО Сибирский Хватика В.И.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев